
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 

CARBONIA 
 
 

 
DELIBERAZIONE   N. 905     DEL     23/07/2008 
 
 
 
OGGETTO : Rinnovo delibera n° 766 del 13 luglio 2007 “Concessione straordinaria di sacche per 
colostomia  a paziente portatore di menomazioni funzionali permanenti.” 
 
  
 
Su proposta del Direttore del  Distretto di Carbonia il quale, 
 
 
Viste               le deliberazioni del Direttore Generale n° 1938 del 1 settembre 2004 e n° 1645 del 24 

agosto 2005  e n° 906 del 25 luglio 2006 e la 766 del 13.07.08 con le quali. si 
riconosceva il diritto  del paziente U.V ad usufruire della concessione straordinaria di 
n° 60  sacche a fondo chiuso in aumento rispetto a quanto stabilito dal D.M. 
332/1999;  

 
Visto               il  DM 27.08.99 n°332 “regolamento recante norme per le prestazioni di assistenza 

protesica erogabili nell’ambito del Servizio Sanitario Nazionale: modalità di 
erogazione e tariffe”  

 
 Vista               la lettera  circolare del Ministro della Sanità del 5 agosto 1997 n°100/SCP/3.9743 
                        nella quale si esprime il principio, ormai generalmente riconosciuto, del diritto di 

libera scelta da parte dei portatori di stomia dell’ausilio protesico più idoneo e 
conforme alle esigenze fisiologiche  al fine di assicurare una migliore qualità della 
vita ;  

 
Preso Atto       della scelta effettuata dal paziente U.V. nell’esercizio del suo diritto, per il presidio  
                         fornito dalla Ditta Coloplast per la rispondenza fisico- biologica alle esigenze      

specifiche dell’utente; 
 
Vista               la documentazione sanitaria prodotta dall’utente; 
 
 

Propone 
 

di riconfermare l’autorizzazione per il paziente U.V. alla fornitura in aumento  di n°60 sacche a 
fondo chiuso al mese come integrazione della fornitura prevista dal D.M. 332/1999 , e di 
riconoscere il suo diritto di scelta per il prodotto fornito dalla Ditta Coloplast.  

 

 
Il Direttore Generale 

 
 



 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile Sanitario del  Distretto di Carbonia, 
 
SENTITI  il Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo; 
 
 
 
 
    

D E L I B E R A 
 
per i motivi in premessa 
 

- di riconfermare l’autorizzazione alla fornitura in aumento  di n°60 sacche a fondo chiuso al 
mese della Ditta -Coloplast cod 46 316 al prezzo unitario di € 1, 6940 e per un totale di n. 24 
confezioni al prezzo scontato e non ivato di € 50.8200 per un totale senza iva di € 1.219,68 
con iva al 4% di € 1.268,46 da imputare sulla classe di costo 42.01.00009 del piano dei conti 
aziendale per i dodicesimi di competenza; 

- di demandare al Responsabile della Farmacia del Distretto di Carbonia l’emissione 
dell’ordine di fornitura e della distribuzione all’utente; 

- di determinare che il Responsabile del Servizio Bilancio provveda al puntuale pagamento 
della fattura previa liquidazione della medesima a cura delle articolazioni amministrative 
aziendali competenti con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale  

- di allegare al presente atto il preventivo richiesto alla Coloplast. 
 

 
Il Direttore Generale 

Dr. Benedetto Barranu 
 
  
 
 
DIR.AMM 

DIR.SAN. 

DIR.D.C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la deliberazione 

N°______________ del ______________ 

 

È stata pubblicata 

Nnell’Albo Pretorio dell’Azienda USL n. 7 

A partire dal  ____________ al __________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Affari Generali  
 
 
 
 

 
 
 
 
Destinatari : 
R.D. Carbonia 
R.S.F.Territoriale Carbonia  
R.U.O.Iglesias 

 
 


